学校支援や放課後等支援事業でスタッフ・ボランティアとして活動されて
いる方やこれから活動を始めようとされている方向けの研修会です。様々な
活動において子ども達と関わる上で、特別支援教育の視点に立った対応が必
要な時代となっています。本研修会では、子どもとの関わり方や特別な支援
が必要な子どもの理解と配慮等について学ぶことができます。是非、この機
会にご参加ください。お待ちしています。

 日 時 ６月２８日（水）

    １３：２０～１６：３０
◆講  師

新潟大学教職員大学院 教授 長澤 正樹 様
◆研修内容

時 間 内   容
13:00～13:20 受 付

13:20～13:30 オリエンテーション

13:30～16:30

講義・演習

「気になる子どもの理解と対応」
※詳細は当日の要項でご確認ください。

◆会  場  県立生涯学習推進センター

◆対  象   市町村学校支援活動・放課後等支援活動（放課後子供教室）関係者
家庭教育支援の教育活動推進員・教育活動サポーター・家庭教育推
進員、ボランティア及び今後これらの支援事業を実施予定の市町村
関係者等

◆定  員   ５０名程度
◆申込締切   ６月２３日（金）必着

◆問い合わせ

  県立生涯学習推進センター 学習振興課 担当 末武
電 話：０２５―２８４―６１１０

〈参加申込みについて〉

１ ホームページ「ラ・ラ・ネット」よりお申込みください。

パソコンやスマートフォンで当センターのホームページ「ラ・ラ・ネット」

を開きます。「講座申込」をクリックして申込フォームを開き、該当事項

を入力し、お申込みください。確認メールが届けば完了です。

※右側のＱＲコードを使うと直接申込画面にアクセスできます。

２ FAX・郵送での申込希望の方は下記の申込書をお送りください。

（裏面）                       平成 29 年  月  日

県立生涯学習推進センター担当者 末武あて

機 関 名

申 込 責 任 者

電 話 番 号

「子ども支援スタッフ・ボランティア研修会」申込書

このことについて、参加者を次のとおり報告します。

No.

氏  名

該当項目に○または記入をお願いします。

１

・教育活動推進員・教育活動サポーター・ボランティア

・行政担当者  ・（               ）

２

・教育活動推進員・教育活動サポーター・ボランティア

・行政担当者  ・（               ）

３

・教育活動推進員・教育活動サポーター・ボランティア

・行政担当者  ・（               ）

      申込締切り ６月２３日（金）

    住所：〒950-8602 新潟市中央区女池南 3-1-2

ＦＡＸ ： ０２５（２８４）６０１９